
 

 

2022年度 岡山地区 第 1回地区研修会（会員限定） 

 開催要項 

    

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

本会事業の推進につきましては、平素より格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、標題の研修会を下記のとおり予定しております。この研修会は、新型コロナ感染症

拡大防止の対策として、オンライン研修といたします。ご多忙とは存じますが、お繰り合わ

せの上、ご参加下さいますようよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

１．日 時   2023年 2月 13日 (月) 14：30～16：00 

           Zoom接続受付 14:00～ 

 

２. 目 的   介護福祉士の皆様は、常にその倫理観を意識しながら業務に取り組まれている

ことと推察しますが、世間では、虐待・人権侵害に値する事案が多く散見されて

います。これらの状況を踏まえ、質の高い介護・相手から信頼される介護を目指

して、どうあるべきかを、変わり続ける職業倫理と照らし合わせながら、今一度、

皆で考える機会を持つことを目的としています。 

 

３．内 容   『 変わり続ける介護倫理 ～今までとこれから～  』 

         講師  三宅 真奈美 氏 

               一般社団法人 岡山県介護福祉士会 副会長 ・ 倫理委員長 

 

４. カリキュラム   14:30～ 講義 

           15:30～ グループワーク 

           15:50～ まとめ 

 

５．参加対象   岡山県介護福祉士会  全地区会員 

          

６. 事前準備  ・Zoomが使用できるインターネット接続環境 

        ・パソコン等 マイク、カメラ付きのデバイスに限る 

        ・受講者 1名につき 1端末での参加となります。 

       

７．定 員    50名 

 

８．参加費    会 員（全地区） 無 料      



 

 

９. 申込締切  2023年 2月 1日（水） 

 

１０．申込方法 

・岡山県介護福祉士会HPまたは下記QRコードよりお申し込みください。ご登録いただいたメ

ールアドレス宛にZOOMより当日の研修URLが届きます。研修当日はそのURLでご入室くださ

い。※お申込みから1週間を過ぎても研修URLのメールが届かない場合は、お問い合せくだ

さい。（迷惑メールフォルダーに届いている場合もあります。） 

 迷惑メール設定をされておられる方はご注意ください。 

 ※講師の方への質問などがありましたら、お申込みの際に「質問とコメント」欄がありま

すので、そちらにご記入ください。 

 

 

 

１１．その他    

   ・状況により開催を中止する場合がありますのでご了承ください。 

   中止の場合は当会ホームページにてお知らせします。 

  

１２．問い合わせ・申し込み先 

一般社団法人岡山県介護福祉士会 岡山地区（担当：河崎・齋藤） 

〒700-0807 岡山県岡山市北区南方 2-13-1 きらめきプラザ 7階 

TEL 086-222-3125（平日 10：00～16：00） FAX 086-222-6780 

MAIL okayama-kaigo@woody.ocn.ne.jp 


